

Motion till riksdagen

1989/90:Kr362

av Elisabeth Fleetwood (m)

Internationell pressöversikt i riksradien

Under riksmötet 1983/84 väckte undertecknad en motion angående internationell pressöversikt i riksradien. Jag hänvisade i denna till den pressöversikt med kommentarer till aktuella politiska händelser, hämtade från vår svenska press, som förekommer så gott som dagligen och som har ett mycket stort informationsvärde.

Sverige är ett litet land som under normala förhållanden står utanför de stora världshändelsernas centrum. Desto väsentligare synes det vara att er-hålla information om politiska händelser, reaktioner och kommentarer från omvärlden.

I KrU:s betänkande 1983/84:17 behandlar utskottet min motion. Man skriver sålunda:

Enligt vad utskottet under hand inhämtat har man inom riksradien haft planer på att införa ett program av det slag som motionären efterlyser. På grund av de krav på besparingar som ålats riksradien har dessa planer icke kunnat förverkligas. Utskottet avstyrker motionen.

Sveriges Radio-koncernen arbetar från och med 1986 under ett nytt avtal. En flerårig planeringsperiod ligger framför koncernen. Det borde därför enligt min uppfattning finnas all anledning att åter se över möjligheten att – åtminstone på försök – införa en programpunkt med internationell presskrönik. Så vitt jag kan förstå måste ett sådant "rapporterande" program ställa sig jämförelsevis billigt och skulle med säkerhet ha ett stort lyssnarpvärde.

Under allmänna motionstiden 1987 väcktes åter denna motion. I kulturutskottets betänkande 1986/87:11 anfördes att man redan vid tidigare behandling av motionen (KrU 1983/84:17) under hand inhämtat att man inom riksradien haft planer på att införa ett program av det slag som jag efterlyste i min motion. På grund av de besparingar som då ålagts riksradien hade man dock ej kunnat förverkliga planerna.

1986/87 hade utskottet inhämtat att situationen inte förändrats sedan tidigare behandling. Således blev utskottets bedömning att avslag även nu borde föreslås riksdagen.

Då jag ännu en gång återkommer med motionen vill jag hänvisa till att jag underhand av riksradien har förstått att stort intresse föreligger för att kunna fullfölja de ovan omtalade planerna på en internationell pressöversikt. Man har också låtit mig förstå att kostnaderna vore så rimliga att dessa ej kunde utgöra skäl för att avstå från att förverkliga förslaget.

Hemställan

Mot. 1989/90

Med hänvisning till det anförda hemställs

Kr362

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en internationell pressöversikt i riksradiön.

Stockholm den 19 januari 1990

Elisabeth Fleetwood (m)